
 

 

 

RĪGAS 125. PIRMSSKOLAS IZGLĪTĪBAS IESTĀDE  
Salacas 28, Rīga, LV – 1019, tālr. 67848331, e-pasts r125pii@riga.lv 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rīgas 125.pirmsskolas izglītības iestādes 

pašnovērtējuma ziņojums 

 
 

  27.09.2023.   

(vieta, datums)   

 

 

 

Publiskojamā daļa 

 

 

 

 
SASKAŅOTS 

 

 Rīgas domes Izglītības, kultūras un sporta departamenta direktora p.i. 

(dokumenta saskaņotāja pilns amata nosaukums) 

                                I.Balamovskis 
 

  (vārds, uzvārds)  
 

 

  

 



1. Izglītības iestādes vispārīgs raksturojums 

 

1.1. Izglītojamo skaits un īstenotās izglītības programmas 2022./2023. mācību gadā 

Izglītības 

programmas 

nosaukums  

 

Izglītības 

programmas  

kods 

 

Īstenošanas 

vietas adrese  

(ja atšķiras no 

juridiskās 

adreses) 

Licence Izglītojamo 

skaits, uzsākot 

programmas 

apguvi (prof. 

izgl.) vai 

uzsākot 

2022./2023. 

māc.g. 

(01.09.2022.)  

Izglītojamo 

skaits, noslēdzot 

sekmīgu 

programmas 

apguvi (prof. 

izgl.)  vai 

noslēdzot 

2022./2023.māc.

g. 

(31.05.2023.) 

Nr. Licencēšana

s 

datums 

 

Mazākumtautību 

vispārējas 

pirmsskolas 

izglītības 

programma 

01011121 Salacas iela 

28, Rīga, LV-

1019 

V-5995 2012. gada 

13.decembrī 

41 39 

Pirmsskolas 

izglītības 

programma 

01011111 Salacas iela 

28, Rīga, LV-

1019 

V_4946 2021. gada  

02. augustā 

50 48 

 

1.2.  Izglītības iestādes iegūtā informācija par izglītojamo iemesliem izglītības iestādes maiņai un 

mācību pārtraukšanai izglītības programmā (2-3 secinājumi par izglītojamiem, kuri uzsākuši vai 

pārtraukuši mācības izglītības iestādē): 

1.2.1. dzīvesvietas maiņa – 4. izglītojamie  aizgājuši 2022./2023. mācību gada laikā; 

1.2.2. vēlme mainīt izglītības iestādi – tādu nebija. 

1.2.3. cits iemesls -  tādu nebija. 

 

1.3.  Pedagogu ilgstošās vakances un atbalsta personāla nodrošinājums  

 

NPK Informācija Skaits Komentāri (nodrošinājums un ar to 

saistītie izaicinājumi, pedagogu mainība 

u.c.) 

1.  Ilgstošās vakances izglītības iestādē 

(vairāk kā 1 mēnesi) 2022./2023. māc.g. 

(līdz 31.05.2023.) 

2 Latviešu valodas skolotājs vakance no 

septembra mēneša 0,36 likmes, 

pirmsskolas skolotājas vakance marta 

mēneša 0.7 likmes 

 

2.  Izglītības iestādē pieejamais atbalsta 

personāls izglītības iestādē, noslēdzot 

2022./2023. māc.g. (līdz 31.05.2023.) 

 

 

 Skolotājs-logopēds un Konsultatīva 

centra speciālisti.  

2. Izglītības iestādes darbības pamatmērķi un prioritātes 



 

2.1.      Izglītības iestādes misija – Veidot iestādi par mūsdienīgu pirmsskolas izglītības iestādi, 

kurā bērni apgūst prasmi mācīties, pozitīvu attieksmi pret sevi, vēlmi izzināt pasauli. 

2.2. Izglītības iestādes vīzija  par izglītojamo – Motivēts un zinātkārs bērns, fiziski, sociāli un 

emocionāli gatavs pamatizglītības apguvei.  

2.3.  Izglītības iestādes vērtības cilvēkcentrētā veidā – Cieņa, atbildība, sadarbība un darbs. 

Izglītības iestādes vadība nodrošina pirmsskolas skolotājām  nepieciešamo atbalstu izglītības 

programmas realizēšanā un nepieciešamo informāciju par profesionālās pilnveides iespējām; 

sekmēt bērna vispusīgu un  tikumisko audzināšanu tajā skaitā, nodrošinot bērnam iespēju 

sagatavoties skolai. Veicināt bērna padziļinātu integrāciju sabiedrībā. 

 

2.4.  2022./2023. mācību gada darba prioritātes un sasniegtie rezultāti 

 

Prioritāte Sasniedzamie rezultāti kvantitatīvi un 

kvalitatīvi 

Norāde par uzdevumu izpildi 

(Sasniegts/daļēji sasniegts/ Nav 

sasniegts) un komentārs 

Realizēt pirmsskolas 

izglītības satura 

programmu un  

veiksmīgi sagatavot 

bērnus 

pamatizglītības 

apguvei skolā.. 

a) Nodrošināt katra audzēkņa spējām 

atbilstošu kompetenču attīstību.  

b) Veidot bērnam pozitīvu attieksmi 

pret sevi, spēju izpaust sevi aktīvā 

darbībā, ievērojot vispārcilvēciskās 

vērtības. 

Daļēji sasniegts– Turpināt  

paplašināt grupas materiālo bāzi. 

Vairāk piesaistīt digitālo un 

didaktiskus materiālus. 

Mājīgas, pozitīvas 

un drošas vides 

nodrošināšana 

iestādē. 

 

a) Psiholoģiski, intelektuāli un fiziski 

sagatavot bērnu pamatizglītības 

apguvei. Rosināt izglītojamo interesi 

un veidot pozitīvu attieksmi pret 

apkārtējo pasauli, tās noteikumiem un 

parādībām .  

b) Nodrošināt izglītojamā drošību un 

veselību. 

Sasniegts – Pirmsskola ir aprīkota 

ar atbilstošām drošības sistēmām 

(ugunsdzēsības aprīkojumu, koda 

durvju, vārtiņi ar koda atslēgu). 

Kvalificēti  pedagogu ar pieredzi, 

kuri spēj rūpēties par izglītojamo, 

nodrošinot  viņu labklājību un 

izglītojot viņus. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2.5. Informācija, kura atklāj izglītības iestādes darba prioritātes un plānotos sasniedzamos 

rezultātus 2023./2024. mācību gadā (kvalitatīvi un kvantitatīvi) 

 



Prioritāte Sasniedzamie rezultāti kvantitatīvi 

un kvalitatīvi 

Norāde par uzdevumu izpildi 

(Sasniegts/daļēji sasniegts/ Nav 

sasniegts) un komentārs 

Pašvadītu un  

pašizziņas procesu 

veidošanu mācību 

metožu izmantošana 

bērna individuālajā 

attīstībā. 

   Veidot vidi, kurā bērni var 

eksperimentēt un izpētīt. Ļaut 

bērniem izvēlēties aktivitātes kas 

interesē viņus, un veicināt viņu 

pašapziņu, piedāvājot izvēles 

iespējas. Pozitīva attieksme un 

iedrošinājums veicina bērnu 

pašapziņas attīstību.  

   Iedvesmot bērnus uzdot jautājumus 

un risināt problēmas. Piedāvājot  

iespējas atrast risinājumus pašiem. 

 

Nodrošināt dažādus mācīšanās 

materiālus un aktivitātes, lai veicinātu 

izziņu un radošumu. 

Uzslavēt un atbalstīt pozitīvu uzvedību. 

Radīt atbalstošu ģimenes un skolas vidi, 

kurā bērni jūtas atbalstīti un iedrošināti 

savā pašapziņas un izziņas ceļā 

Audzēkņu 

radošumu 

attīstošās vides 

pilnveidošana gan 

telpās gan 

pirmsskolas 

teritorijā. 

   Veicināt audzēkņu radošumu, 

dodot viņiem iespēju brīvi domāt, 

eksperimentēt un izteikties ar 

dažādām tehnikas izpausmēm.  

 

    

 

Nodrošināt dažādas mācību metodes un 

materiālus, kas stimulē audzēkņu 

interesi un radošo domāšanu.  

Veidot iespēju audzēkņiem sadarboties, 

diskutēt un dalīties ar savām idejām, lai 

attīstītu radošu domāšanu. 

 

 

3. Kritēriju izvērtējums  

 

3.1.  Kritērija “Izglītības turpināšana un nodarbinātība” stiprās puses un turpmākās attīstības 

vajadzības 

 

Stiprās puses Turpmākās attīstības vajadzības 

 

Iestāde piedāvā drošu vidi, kurā bērniem ir 

iespēja attīstīt sociālās un emocionālās 

prasmes, sadarbojoties ar vienaudžiem un 

pieaugušajiem, dalīties un risināt konfliktus. 

Tas palīdz izveidot sociālās iemaņas, kas ir 

svarīgas visā dzīves gaitā. 

 

Turpināt pilnveidot drošu vidi, bērnu emocionālo 

un sociālo prasmju attīstībai. Veicināt bērnu 

neatkarību, mācot viņiem pašapkalpošanos un 

sadzīves iemaņas. Izglītības procesa pilnveides 

iestādē ieviestā sistēmā, ir nozīmīgs katras 

mērķgrupas viedoklis, tiek ņemti vērā vecāku 

ieteikumi. 

 

Veido atgriezenisko saiti starp skolotāju  un 

vecākiem; skolotāju un audzēkni; vecākiem 

un iestādi.  

Izvērtē vecāku aptaujās iegūto informāciju un 

pilnveido savu darbību atbilstoši saņemtajai 

atgriezeniskajai saitei. 

 

Atgriezeniskās saites sniegšanā vēl plašāk iesaistīt 

izglītojamo vecākus un iestādes padomi. Vecāku 

sapulces divas reizes gadā. Audzēkņu vērtēšanā. 

Pilnveidot sadarbību ar Rīgas 75.vidusskolu, lai 

nodrošināt veiksmīgu pāreju uz turpmāko 

izglītības posmu. Vecāku anketēšana.  

 



 

3.2.  Kritērija “Mācīšana un mācīšanās” stiprās puses un turpmākās attīstības vajadzības 

 

Stiprās puses Turpmākās attīstības vajadzības 

Savstarpējās rotaļnodarbību vērošanas 

rezultātā tiek pilnveidotas pedagogu 

kompetences, tas ir svarīgs process, kas 

uzlabo izglītības kvalitāti un atbalstu 

mūsdienu izglītības prasībām. Līdz ar to tiek 

paaugstināti bērnu sasniegumi.  

Regulāras  rotaļnodarbību vērošanas process, var 

palīdzēt novērtēt pedagogu darbu un identificēt 

jomas, kurās nepieciešama uzlabošana. 

Iesaistīšanās semināros un konferences lai 

apmainīties ar idejām  un  iegūt jaunās 

perspektīvas. 

Veikt pedagogu pašvērtējumu lai noteiktu savas 

stipras un vājas puses.  

Iestādē ir izstrādāta izglītojamo mācību 

sasniegumu vērtēšanas kārtība. Vērtēšana 

notiek sistemātiski. Sasniegumu vērtēšanas 

procesam pievērsta uzmanība pedagoģiskās 

sēdēs. Temata noslēgumā summatīvās 

vērtēšanas rezultāti tiek atspoguļoti e-klasē 

 

Pilnveidot vērtēšanas procesu ar daudzveidīgām 

metodēm. Sniegt skolotājām atbalstu par 

summatīvās un formatīvās vērtēšanas atšķirībām 

un nozīmīgumu. veikt sadarbību ar skolām, lai 

saņemtu atgriezenisko saiti par absolventu 

sasniegumiem 1.klasē 

Vadoties pēc rīcības shēmas „Individuālais 

darbs bērniem”, tiek veikts ikdienas 

individuālais darbs ar bērniem, kuriem 

konstatētas mācību vajadzības, vai ar 

talantīgiem bērniem. 

Iestāde plāno un ievieš lietpratībā balstītu 

mācību saturu un izvērtē tā īstenošanas 

efektivitāti pedagoģiskās sēdēs. 85% 

pedagogu ir skaidrība par jaunā mācību satura 

iezīmēm. Iestādē aktīvi notiek apmaiņa ar 

labas prakses piemēriem. 

 

Pilnveidot darba pieredzi un paaugstināt jaunu 

pedagogu kompetenci mācību satura plānošanā un 

īstenošanā. 

Palielināt pedagogu un grupu skaitu, kas savā 

darbā izmanto uz lietpratībā balstīto mācību saturu 

un darba formas.  

3.3.  Kritērija “Izglītības programmu īstenošana” stiprās puses un turpmākās attīstības vajadzības 

 

Stiprās puses Turpmākās attīstības vajadzības 

Individualizācija: Skolotājas cenšas izprast 

katru bērnu un viņu stipras puses un intereses. 

Tas ļauj pielāgot mācību plānu , lai veicinātu 

katras bērna attīstību. 

 

Skolotājam turpināt pilnveidot savas zināšanas, 

apmeklējot dažādas apmācības, kursus. Organizēt 

semināru-praktikumu, kur pārrunāt par bērna 

individualizāciju.  

Daudzveidīgas mācību metodes izmantošana 

– spēles, vizuālais materiāls un praktiskas 

aktivitātes, veicina bērnu iesaistīšanās un 

mācīšanās procesa pielāgošana viņa 

vajadzībām 

Periodiski novērtēt mācību metodes un pielāgot tās 

pamatojoties uz bērnu attīstības vajadzībām un 

progresu. Svarīgi ir atcerēties, ka bērni ir unikāli, 

un vienota pieeja ne vienmēr būs efektīva visiem. 

Lai nodrošinātu labāko mācību pieredzi, ir 

jāpielāgo metodes un pieeja katram bērnam 

individuāli.  



Vecāki tiek iesaistīti izglītības procesā un 

informēti par bērnu progresu, lai kopā ar 

skolotāju veicinātu bērna attīstību 

Ciešāk veidot sadarbību ar vecākiem izglītojamo 

mācību rezultātu uzlabošanā, lai tie varētu 

piedalīties bērnu mācībā un piedāvāt atbalstu 

mājas vides veidošanā. Veicināt bērnu regulārā 

apmeklējuma nodrošināšanā. 

Iestādē ir 2 mazākumtautību grupas, kurās 

strādā 1 pedagogs – mazākumtautību valoda, 

1 pedagogs – valsts valoda.  

Viena grupa no Mazākumtautību vispārējas 

programmas 01011121 tika pārcelta uz 

Pirmsskolas izglītības programmu 01011111 

 

Lai organizētu no 2023./2024.m.g. 

mazākumtautību grupām pāriešanu uz vispārējo 

izglītības programmu kods 01011111, visiem 

pedagogiem jāpilnveido valsts valodas zināšanas 

līmeni apmeklējot valodas pilnveidošanas kursus. 

 

 

4. Informācija par lielākajiem īstenotajiem projektiem par 2022./2023. mācību gadā 

 

4.1.Džimba drošības projekts. Džimbas 11 soļu programma, kas paredzēta bērniem vecumā no 5 

gadiem. Mērķis ir izglītot bērnus par personisko drošību, tādejādi mazinot vardarbības riskus. 

Programmu īsteno Džimbas drošības aģents, vadītājas vietnieks (izglītības jomā), kas apguva 

apmācību programmu “Centrs Dardedze”. 2022./2023. m.g. vēl 17 bērni saņēma diplomus par 

piedalīšanos projektā “Džimba”.  

 

4.2. Projekts “Olimpiskā diena 2023”mēs esam stiprie, veselīgie rīdzinieki. Sporto visa pasaule. 

Ievērojot MK noteikumus Nr. 360 prasības izglītojamie no 4-6 gadiem tika organizētas 

sportiskas aktivitātes. Dalībnieki saņēma diplomus un krāsojamas grāmatas. 

 

5. Informācija par institūcijām, ar kurām noslēgti sadarbības līgumi 

 

        Sadarbības līgumi izglītības programmu īstenošanai 2022.gadā nav slēgti.  

 

6. Audzināšanas darba prioritātes trim gadiem un to ieviešana 

 

6.1.  Prioritātes (bērncentrētas, domājot par izglītojamā personību): 

      Mācību programmas īstenošana atbilstoši mūsdienīgam bērnam;  

      Profesionālu pedagogu piesaiste un profesijas aktualizēšana pirmsskolā;  

      Pārdomāta vide un atbalstoši, daudzveidīgi mācību līdzekļi, 5 - 6 gadu vecuma bērnu  

      kvalitatīva sagatavošana;  

      Pozitīvas un laimīgas attieksmes veidošana iestādes dzīvē;  

      Patstāvīgas mācīšanās un individuālas darbošanās sekmēšana;   

      Sadarbības veicināšana starp bērniem, vecākiem un skolotājam.   

Turpināt kopt iestādes tradīcijas, iesaistīties valstiski nozīmīgos pasākumos 

6.2.  Galvenie secinājumi pēc mācību gada izvērtēšanas: 

- Iestādes bērni aktīvi piedalās svētku un citu pasākumu norisē, palīdz veidot svētku atribūtus 

grupas un zāles noformēšanai. 

- Bērni aktīvi līdzdarbojas iestādes dzīvē (konkursos, bērnu radošo darbu izstādes, rotājumu 

izveide, grupas vides izveide un sakārtošana u.c.). Piedalās Latvijas mērogā zīmējumu konkursos. 

 

 



7. Citi sasniegumi 

 

7.1.  Vadoties pēc jaunas mācību programmas prasībām un Skola2030 ieteikumiem, apkopojot 

pedagogu priekšlikumus par attīstošās vides pilnveidošanu, iestādes darba grupa (pedagogu 

pārstāvji un vadība) sastādīja plānu, un saskaņā ar šo plānu  mācību gada laikā tika pilnveidota 

attīstošā mācību vide: 

7.1.2. āra attīstošā vide pilnveidota ar jauniem objektiem – mēbeles nojumēs, šūpoles, . 

7.1.3. Teritorijas labiekārtošana – apzaļumošana (puķu podi lielie un mazie), izveidoti zīmējumi 

sporta aktivitātēm (klasītes, pēdas, dažādi celiņi u.c.). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


